
Boni�cación de 91 €/mes, en las cuotas empresariales.  
Boni�cación de 28 €/mes, en las cuotas del trabajador y 
conceptos de recaudación conjunta.

AHORRO EN LOS COSTES DE 
LAS CUOTAS A LA S.S.

AHORRA HASTA 3.900€
                                           

CONTRATA A UN TRABAJADOR Y

AÑO/TRABAJADOR*

PORQUE LA CALIDAD TAMBIÉN FORMA PARTE DE TU ÉXITO,
PARA TUS CONTRATOS DE FORMACIÓN CONFÍA EN AUDIOLÍS

CONTRATO DE
FORMACIÓN

BONIFICACIÓN 
POR TUTORIZACIÓN
Hasta 80 €/mes por tutorizar la actividad 
de cada trabajador en la empresa 

FORMACIÓN A 
COSTE 0

TRABAJADORES MEJOR
FORMADOS Y PREPARADOS
Que pueden obtener un certificado 

de profesionalidad

INCENTIVOS A LA FINALIZACIÓN 
POR CONVERSIÓN A INDEFINIDO
De 1.536€ a 1.764€ anuales durante 3 años

JORNADA
COMPLETA
Y FLEXIBLE

Y ADEMÁS
*Cálculos realizados para una contratación de un año, con un 65% de jornada de trabajo efectiva.

SALARIO (Sobre SMI)

SEG. SOCIAL

BONIFICACIÓN POR TUTOR

CONTRATO EN ALTERNANCIA OTRO CONTRATO

10.319 €

688 €

-960 €

10.319 €

3.714,75 €

0,00 €

COSTE TOTAL 10.047 € 14.033,75 €

AHORRO TOTAL: 3.986,75 € al año


